
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 59»

(наименование организации)

Приказ

Номер
документа

Дата
составления

03 11.01.2021г.
«О противопожарном режиме в Детском саде № 59»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020г. № 
1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» 
Приказываю:

1. Установить в Детском саде № 59 следующий противопожарный режим:
1.1. Курение во всех помещениях и на прилегающей территории запретить.
1.2. Хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (краски, лаков, растворителей и др.) 

в помещении детского сада запрещается.
1.3. Запрещается сжигание мусора, сухой травы, опавших листьев с деревьев на территории 

детского сада.
1.4. В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания детского сада 

рубильником, расположенным в электрощитовой.
1.5. При проведении временных огневых (электросварки, газосварки и др.) пожарных работ убрать 

детей и сотрудников из здания; обеспечить место проведения этих работ огнетушителями, 
запасом воды, песка, другими первичными средствами пожаротушения. После окончания 
работ тщательно осмотреть место работы на отсутствие очагов возгорания.

1.6. После окончания рабочего дня, перед закрытием помещений отключить все электроприборы и 
выключить свет.

1.7. При возникновении пожара немедленно сообщить в ближайшую часть, оповестить
людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя все эвакуационные выходы, 
приступить к тушению пожара с помощью первичных средств пожаротушения.

1.8. Противопожарный инструктаж проводить: '
вводный -  при приеме на работу;
повторный со всеми категориями работников не реже 2х раз в год (август, февраль) 
Ответственный: заведующий детским садом Мухетдинова Р.Б.

2. Ответственность за выполнение настоящего приказа возлагаю на заведующего хозяйством 
Козлову Н.Г.

Заведующий Детским садом № 

Ознакомлена:


		2021-01-27T14:59:57+0500
	Мухетдинова Рита Барыевна
	Я являюсь автором этого документа




